
KUJIP01GYLV3
Horácké divadlo Jihlava, příspěvková organizace
se sídlem: Komenského 1359/22, Jihlava
zastoupená: Mgr. Ondřejem Remiášem, ředitelem organizace
IČO: 00094811
DIČ: CZ00094811
(dále jen „organizace“) 

a

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem Kraje Vysočina
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
(dále jen „kraj“)

uzavírají tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE DOPRAVNÍHO PROSTŘEDKU
dle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, dále jen „Občanský zákoník“

ČI. I
Předmět smlouvy

1) Organizace tímto prohlašuje, že má dispoziční právo k autobusu 7J3 7884 (dále jen 
motorový prostředek).

2) Pokud se smluvní strany později nedohodnou jinak, přenechá organizace k bezplatnému 
užívání toto vozidlo kraji na dobu specifikovanou ve čl. II této smlouvy.

ČI. II
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 20. 8. 2023 do 24. 8. 2023.

Čl. Ill
Práva a povinnosti stran

1) Organizace předává kraji shora uvedený motorový prostředek ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání, O předání motorového prostředku sepíší obě strany písemný protokol, 
jenž tvoří Přílohu č. 1 Protokol o převzetí a odevzdání vozidla této smlouvy.

2) Organizace seznámí kraj s pravidly užívání, údržbou a návodem k obsluze výše uvedeného 
motorového prostředku. Toto seznámení Spolupracující subjekt písemně potvrdí do 
Protokolu o převzetí a odevzdání vozidla, jenž tvoří přílohu této smlouvy.

3) Kraj je povinen užívat a provozovat motorový prostředek řádně a pečlivě v souladu 
s účelem, kterému slouží (tj. k přepravě osob). Kraj je rovněž povinen motorový prostředek 
chránit před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane skutečnost 
znemožňující další užití motorového prostředku kjeho obvyklému účelu, musí kraj tuto 
skutečnost organizaci bezodkladně oznámit.

4) Náklady spojené s užíváním motorového prostředku ve smyslu provozních nákladů na 
pracovní cestu nese kraj.

5) Kraj není oprávněn bez souhlasu organizace přenechat motorový prostředek k užívání 
jinému uživateli.

6) Provoz motorového prostředku za účelem zpoplatněné přepravy osob není dovolen.
7) Kraj je odpovědný za to, že řidič motorového prostředku bude držitelem příslušného 

řidičského oprávnění.



Odpovědnost za škodu
Kraj po dobu užívání motorového prostředku odpovídá za škody způsobené úmyslně čí z hrubé 
nedbalosti v případě, že tyto škody nejsou kryty ze zákonného pojištění odpovědností za škodu 
způsobenou provozem motorového vozidla a uzavřeného havarijního pojištění vozidla.

Čl. V
Kontaktní osoby

Pro zajištění účinné spolupráce a plnění jednotlivých ustanovení této smlouvy včetně podpisu 
předávacího protokolu jsou určeny oběma smluvními stranami kontaktní osoby, které budou mít 
dostatečné kompetence zajistit plnění této smlouvy

• Na straně organizace je kontaktní osoba: Ondrej Remiáš, ředitel organizace, 
602 425 843, remias@hdj.cz.

• Na straně kraje je kontaktní osoba: Zdeněk Kadlec, ředitel Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, 724 650 114, kadlec.z@kr-vysocina.cz.

Čl. VI
Závěrečná ustanovení

1) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne 15. 8. 2023 usnesením 
č. 1427/23/2023/RK.

2) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro dárce a 
jedno pro obdarovaného.

3) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran.

4) Organizace výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

6) Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

V Jihlavě dne

Za organizaci:

Mgr. Ondrej Remiáš
ředitel organizace

V Jihlavě dne 17-08-2023

Za kraj:

/,.. ... ......

. /
T.,. ........................... ................................. .. ............

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA 
hejtman Kraje Vysočina


